G8CD
Guerra SC Doin

Advogados

e

DOCUMENTO 3

Deliberações Societárias Aprovando o Pedido de

Recuperação Judicial

•

s

geda.com.br 	 Rio de janeiro
Av Rio Branco, 81 - 15 0  andar
Centro CEP 20 040 914
1/F 55 21 3509 5470

São Paulo
Rua Alcides Ricardlni Neves
Grupo 1313/1314
Brouklin CEP 04 575 050
T/F 55 11 5505 0492

London
12 	City Business Centre, Lower Road

St Olav's Court, Un1t 23
SE16 2%B
T/F 44 (0) 207 252 0072

DIRIJA NITEROI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA.
CNPJ/MF n° 03.850.067/0001-03

NIRE n° 33.2.0650806-6 	 90

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS

1. Data. Hora e Local : Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro de 2015, às

10:00 horas, na sede social, na Rodovia Amaral Peixoto, n° 3.001, Santa

Bárbara, Município de Niterói, Estado do Rio de Janeiro.

2. Presença: Sócios representantes da totalidade do capital social.

3. Convocação: Dispensadas as formalidades de convocação e tendo em

vista o comparecimento de sócios representantes da totalidade do capital

social, nos termos do art. 1.072, § 2 2, da Lei 10.406/2002 — NCC.

4. Mesa: Presidente: Sr. João do Carmo Monteiro Martins.

Secretário: Sr. Jaime Luiz Martins.

S. 	Ordem do Dia: Deliberar sobre o pedido de Recuperação Judicial da

referida sociedade.

6. Deliberações: Considerando a situação econômico-financeira enfrentada

e apesar de todos os esforços até então envidados, foi aprovado por

unanimidade de votos dos presentes o protocolo do pedido de Recuperação

Judicial da sociedade, em seu juízo competente.

7. Encerramento: Concluídos os trabalhos, e nada mais havendo a tratar, o

Sr. Presidente deu por encerrada a sessão, tendo o Secretário redigido e feito

lavrar esta ata que vai por todos assinada.

Esta folha faz parte da Ata de Reunião de Sócios de Dirija Niterói Distribuidora de Veiculos LTDA. realizada em 10 de fevereiro de
2015.

i

ii

~ i

r]

Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2015.

Mesa :

'/- À -

Jo" do Carmo Monteiro Martins

Presidente da reunião

I~
aime Luiz Martins

Secretário da reunião

Sócios :

João do Carmo Monteiro Martins

~ 1

J.J. MARTINS PARTICIPAÇÕES S.A.
João do Carmo Monteiro Martins

NS PARTICIPAÇÕES S.A.
Jaime Luiz Martins

Esta folha faz parte da Ata de Reunião de Sócios de Dirija Niterói Distribuidora de Veículos LTDA. realizada= 10 de fevereiro de
2015.

Ali

DISBARRA DISTRIBUIDORA BARRA DE VEÍCULOS LTDA.

CNPJ/MF n° 03.504.493/0001-95

NIRE n° 33.2.0639705-1 	 n

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS

1. Data, Hora e Local: Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro de 2015, às 10:00

horas, na sede social, na Rua Avenida Ayrton Senna, n° 2.541, Barra da Tijuca,

Município do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro.

2. Presenca: Sócios representantes da totalidade do capital social.

3. Convocação : Dispensadas as formalidades de convocação e tendo em vista

o comparecimento de sócios representantes da totalidade do capital social, nos

termos do art. 1.072, § 29, da Lei 10.406/2002 — NCC.

4. Mesa: Presidente: Sr. João do Carmo Monteiro Martins.

Secretário: Sr. Jaime Luiz Martins.

S. 	Ordem do Dia: Deliberar sobre o pedido de Recuperação Judicial da referida

sociedade.

6. Deliberações: Considerando a situação econômico-financeira enfrentada e

apesar de todos os esforços até então envidados, foi aprovado por unanimidade

de votos dos presentes o protocolo do pedido de Recuperação Judicial da

sociedade, em seu juízo competente.

7. Encerramento: Concluídos os trabalhos, e nada mais havendo a tratar, o Sr.

Presidente deu por encerrada a sessão, tendo o Secretário redigido e feito lavrar

esta ata que vai por todos assinada.

Esta folha faz parte da Ata de Reunião de Sócios de Disbarra Distribuidora Barra de Veículos LTDA. realizada em 10 de fevereiro de
2015.

E

a

o

m
Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2015.

Mesa :

oão do Carmo Monteiro Martins

Presidente

Time Luiz Martins

Secretário

Sócios :

João do Carmo Monteiro Martins

l

Ì.J. MARTINS PARTICIPAÇÕES S.A.

João do Carmo Monteiro Martins

J.J. MARTINS PARTICIPAÇÕES S.A.

Jaime Luiz Martins

Esta folha faz parte da Ata de Reunião de Sócios de Disbarra Distribuidora Barra de Veículos LTDA. realizada em 10 de fevereiro de
2015.

BARRAFOR VEÍCULOS LTDA.

CNPJ/MF n° 04.082.647/0001-60

NIRE n° 33.2.0658709-8

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS

1. Data, Hora e Local : Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro de 2015, às

10:00 horas, na sede social, na Avenida Ayrton Senna, n 2  2.541— Loja B,

Barra da Tijuca, Município do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro.

2. Presença : Sócios representantes da totalidade do capital social.

3. Convocação : Dispensadas as formalidades de convocação e tendo em

vista o comparecimento de sócios representantes da totalidade do capital

social, nos termos do art. 1.072, § 2 2, da Lei 10.406/2002 — NCC.

4. Mesa : Presidente: Sr. João do Carmo Monteiro Martins.

Secretário: Sr. Jaime Luiz Martins.

S. 	Ordem do Dia : Deliberar sobre o pedido de Recuperação Judicial da

referida sociedade.

6. Deliberações : Considerando a situação econômico-financeira enfrentada

e apesar de todos os esforços até então envidados, foi aprovado por

unanimidade de votos dos presentes o protocolo do pedido de Recuperação

Judicial da sociedade, em seu juízo competente.

7. Encerramento : Concluídos os trabalhos, e nada mais havendo a tratar, o

Sr. Presidente deu por encerrada a sessão, tendo o Secretário redigido e feito

lavrar esta ata que vai por todos assinada.

Esta folha faz parte da Ata de Reunião de Sócios de Barrafor Veículos LTDA. realizada em 10 de fevereiro de 2015.

n
1—J

Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2015.

Mesa :

oão do Carmo Monteiro Martins
Presidente

• 	— l  .O

aime Luiz Martins
Secretário

Sócios :

6  do Carmo Monteiro Martins

o 	 MARTINS PARTICIPAÇÕES S.A.
o do Carmo Monteiro Martins

0
.J. MARTINS PARTICIPAÇÕES S.A.

Jaime Luiz Martins

li

Esta folha faz parte da Ata de Reunião de Sócios de Barrafor Veículos LTDA. realizada em 10 de fevereiro de 2015.

SPACE DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS S.A.

CNPJ/MF n° 08.086.917/0001-62

NIRE n° 33.3.0027877-0

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 10 DE

FEVEREIRO DE 2015.

1. Data. Hora e Local: Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro de 2015, às

10:00 horas, na sede social, Avenida Cesário de Melo, n° 1.928, Cidade do Rio

de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro.

2. Presenca: Acionistas representantes da totalidade do capital social.

3. Convocação: Dispensada a convocação nos termos do parágrafo 4° do

Artigo 124, da Lei 6.404/76 ("Lei das Sociedades por Ações % tendo em vista a

presença de acionistas representantes da totalidade do capital social da

companhia.

4. Mesa: Presidente: Sr. João do Carmo Monteiro Martins.

Secretário: Sr. Jaime Luiz Martins.

S. 	Ordem do Dia: Deliberar sobre o pedido de Recuperação Judicial da

referida sociedade.

6. Deliberações: Considerando a situação econômico-financeira enfrentada

e apesar de todos os esforços até então envidados, foi aprovado por

unanimidade de votos dos presentes o protocolo do pedido de Recuperação

Judicial da sociedade, em seu juízo competente.

7. Encerramento: Concluídos os trabalhos, e nada mais havendo a tratar, o

Sr. Presidente deu por encerrada a sessão, tendo o Secretário redigido e feito

lavrar esta ata que vai por todos assinada.

Esta folha faz parte da Ata de Assembleia Geral Extraordinária de Space Distribuidora de Veículos S.A. realizada em 10 de
fevereiro de 2015.

Ir

o

41-~ Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2015.

Mesa:

ão do Carmo Monteiro Martins

Presidente

I ~

Jaime Luiz Martins

Secretário

Acionistas:

João do Carmo Monteiro Martins

roso
ARTINS PARTICIPAÇÕES S.A.

do Carmo Monteiro Martins

a

J.J. MARTINS PARTICIPAÇÕES S.A.

Jaime Luiz Martins

Esta folha faz parte da Ata de Assembleia Geral Extraordinária de Space Distribuidora de Veículos S.A. realizada em 10 de
fevereiro de 2015.

KLAHN MOTORS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS S.A.

 CNPJ/MF n° 08.589.404/0001-74 	 ( 1~

NIRE n° 33.3.0028079-1

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 10 DE

FEVEREIRO DE 2015.

1. Data, Hora e Local : Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro de 2015, às

10:00 horas, na sede social, Rua Noronha Torrezão, n° 229, Santa Rosa, Cidade

41 	de Niterói, Estado do Rio de Janeiro.

2. Presença: Acionistas representantes da totalidade do capital social.

3. Convocação: Dispensada a convocação nos termos do parágrafo 4° do

Artigo 124, da Lei 6.404/76 ("Lei das Sociedades por Ações' ), tendo em vista a

presença de acionistas representantes da totalidade do capital social da

companhia.

4. Mesa: Presidente: Sr. João do Carmo Monteiro Martins.

Secretário: Sr. Jaime Luiz Martins.

49

S. 	Ordem do Dia: Deliberar sobre o pedido de Recuperação Judicial da

referida sociedade.

6. Deliberações: Considerando a situação econômico-financeira enfrentada

e apesar de todos os esforços até então envidados, foi aprovado por

unanimidade de votos dos presentes o protocolo do pedido de Recuperação

Judicial da sociedade, em seu juízo competente.

7. Encerramento: Concluídos os trabalhos, e nada mais havendo a tratar, o

Sr. Presidente deu por encerrada a sessão, tendo o Secretário redigido e feito

lavrar esta ata que vai por todos assinada.

Esta folha faz parte da Ata de Assembleia Geral Extraordinária de Klahn Motors Distribuidora de Veículos S.A. realizada em 10 de
fevereiro de 2015.

Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2015.

Mesa :

,1

ão do Carmo Monteiro Martins

Presidente

a
	 9

Jaime Luiz Martins

Secretário

Acionistas:

oão do Carmo Monteiro Martins

J. MARTINS PARTICIPAÇÕES S.A.

ão do Carmo Monteiro Martins

/~ %

—~ J.J. MARTINS PARTICIPAÇÕES S.A.

Jaime Luiz Martins

Esta folha faz parte da Ata de Assembleia Geral Extraordinária de Klahn Motors Distribuidora de Veículos S.A. realizada em 10 de
fevereiro de 2015.

r•

J.J. MARTINS PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ/MF n° 10.997.623/0001-34

NIRE n° 33.3.0029090-7

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 10 DE
FEVEREIRO DE 2015.

1. Data, Hora e Local: Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro de 2015, às

10:00 horas, na sede social, na Estrada do Gabinal, n° 433, loja 6 - parte,

Jacarepaguá, Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro.

2. Presença: Acionistas representantes da totalidade do capital social.

3. Convocação: Dispensada a convocação nos termos do parágrafo 4° do

Artigo 124, da Lei 6.404/76 ("Lei das Sociedades por Ações"), tendo em vista a

presença de acionistas representantes da totalidade do capital social da

companhia.

4. Mesa: Presidente: Sr. João do Carmo Monteiro Martins.

Secretário: Sr. Jaime Luiz Martins.

00
S. 	Ordem do Dia: Deliberar sobre o pedido de Recuperação Judicial da

referida sociedade.

6. Deliberações: Considerando a situação econômico-financeira enfrentada

e apesar de todos os esforços até então envidados, foi aprovado por

unanimidade de votos dos presentes o protocolo do pedido de Recuperação

Judicial da sociedade, em seu juízo competente.

7. Encerramento: Concluídos os trabalhos, e nada mais havendo a tratar, o

Sr. Presidente deu por encerrada a sessão, tendo o Secretário redigido e feito

lavrar esta ata que vai por todos assinada.

Esta folha faz parte da Ata de Assembleia Geral Extraordinária de J.J. Martins Participações S.A. realizada em 10 de fevereiro
de 2015.

J

0

121
Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2015.

Mesa:

oão do Carmo Monteiro Martins

Presidente

Jaime Luiz Martins

Secretário

Acionistas:

João do Carmo Monteiro Martins

A

Jaime Luiz Martins

Esta folha faz parte da Ata de Assembleia Geral Extraordinária de I.J. Martins Participaçbes S.A. realizada em 10 de fevereiro
de 2015.

GRAN BARRA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ/MF n° 04.750.747/0001-18

NIRE n° 33.3.0027326-3 	 49,91

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA REALIZADA EM 10 DE

FEVEREIRO DE 2015.

1. Data, Hora e Local: Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro de 2015, às

10:00 horas, na sede social, na Estrada do Gabinal, n° 433, loja B - parte,

Jacarepaguá, Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro.

2. Presença: Acionistas representantes da totalidade do capital social.

3. Convocação: Dispensada a convocação nos termos do parágrafo 4° do

Artigo 124, da Lei 6.404/76 ("Lei das Sociedades Por Acões9. Tendo em vista a

presença de acionistas representantes da totalidade do capital social da

companhia.

4. Mesa: Presidente: Sr. João do Carmo Monteiro Martins.

Secretário: Sr. Jaime Luiz Martins.

S. 	Ordem do Dia: Deliberar sobre o pedido de Recuperação Judicial da

referida sociedade.

6. Deliberações: Considerando a situação econômico-financeira enfrentada

e apesar de todos os esforços até então envidados, foi aprovado por

unanimidade de votos dos presentes o protocolo do pedido de Recuperação

Judicial da sociedade, em seu juízo competente.

7. Encerramento: Concluídos os trabalhos, e nada mais havendo a tratar, o

Sr. Presidente deu por encerrada a sessão, tendo o Secretário redigido e feito

lavrar esta ata que vai por todos assinada.

Esta folha faz parte da Ata de Assembleia Geral Extraordinária de Gran Barra Empreendimentos e Participações S.A. realizada em
10 de fevereiro de 2015.

05
Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2015.

Mesa :

ao do Carmo Monteiro Martins

Presidente

-À l"~r
ime Luiz Martins

Secretário

49

Acionistas :

Joã o Carmo Monteiro Martins

Jaime Luiz Martins

u

Esta folha faz parte da Ata de Assembleia Geral Extraordinária de Gran Barra Empreendimentos e Participações S.A. realizada em
10 de fevereiro de 2015.